consagrados no Contrato de Parceria, tais como indicadores de gestão, período de

transição e instalação, estrutura tarifária, prazos e obrigações da Entidade Gestora da

Parceria;

Ill) Autorizar, nos termos do no 1 do artigo 53.9 da Lei n.o 50/2012, de 31 de agosto, a
subscrição pelo município de Arcos de Valdevez de 28 381 [vinte e oito mil trezentas e

oitenta e uma] ações da categoria A, representativas de € 141.905,00 [cento e

quarenta e um mil novecentos e cinco euros] do capital social da sociedade A. D. A M. —

Águas do Alto Minho, S. A., entidade gestora do Sistema de Águas do Alto Minho, nos
termos dos estatutos que constituem 0 ANEXO do dossier apenso à presente

deliberação e com os fundamentos constantes do documento enquadrador da parceria